---

<sup>50</sup> 178-180. *la lettre* : BOËCE, *De consolation*, III, 5, prose : « nulla pestis efficacior ad nocendum quam familiaris inimicus », qui est citée dans le *De Periculis* (p. 30, avec fausse attribution à s. Grégoire, du moins dans l'édition imprimée), et dans les *Collections* (avec attribution correcte), p. 321.

<sup>51</sup> 181-182. Cf. v. 105.